Diário Oficial 	 Timon-MA, Terça-Feira, 30 de \htrru d  2021
Municipio de Timon 	 Ano VIII - Edição n° 2.010

Colchão 	Solteira 	para 	atender 	as 	necessidades 	Valor total: R$ 145 250,00 (centos quarenta e cinco mil

emergendiais de famílias em situação de vulnerabilidade 	e duzentos e cinquenta reais)

acompanhadas 	pela 	Secretaria 	Municipal 	de 	Fonte de recurso; 002 -001 e outras

Desenvolvimento 	SociaL 	de 	acordo 	com 	as 	MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
especificações descritas no Termo de Referência, e CONTRATO N°833/2021

ainda na Justificativa que se vinculam ao presente Termo 	Fundamento Adesão a Ata de Registro de Fracos n°

de Ratificação a sei, firmado com a empresa MENDES E 	01 1906/2020 	referente 	ao 	Pregão 	Eletrónico 	n

VIANA COMRCIO DE MATERIAL DE CONTRUÇO 002 2020 do Município de Joaquim Pires - P1 conforme

eTDA, inscrita no CNPJ soa o n° 11 225,88910001-211
Liberação n° 01 . 1503i2021 	e Termo de Coope 	'do

pelo vcor global de R$ 55000 00 ,cinqueata e cinco mil
Técnica 	o' 	01 1503 202 	Decido 	Municipal 	r'

reais), 	rrenol 	aa or cotado 	As despesas decorrentes 0231/2021 ,
Objeto 	Contratação 	de empresa 	para locacão 	de

desta 	contratação 	serão 	suportadas 	pela 	Fonte 	de impressoras 	multifuncionais 	através 	de 	solução 	de
Recurso 	informada 	no 	processo 	administrativo 	impressão departamental 	(outsoureing de impressari
supracitado, Data de Assinatura 25103/2021, 	incluindo 	manutenção 	preventiva 	e 	corretva

MUNICIPIO DE TIMON- ESTADO DO MARANHÃO 	fornecimento de software de gerenciamento e controle
Processo Administrativo n° 49,2021 	 dos equipamentos 	peças e suprimentos necessários
Interessado: Secretaria Municipal de Desenvolvimento  (exceto 	papel) 	para 	atender 	as 	necessidades 	da

Social - SEMDES
Secretaria Municipal de Educação de Timon — MA
Contratante, 	Secretaria 	Municipal 	de 	Educação 	de

Fundamentação: Artigo 24, Inciso IV da Lei Federal N° 	Timon/MA.
8,666/93. 	 Contratado 	Realjet Informática Comercio e Serviços
Ato: A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 	LTDA CNPJ 09 558,00110001-20,
no uso de suas atribuições legais e respaldado no artigo 	Valor mês 	R$ 	20 850 00 	vinte mil e oitocentos e
24, inciso IV da Lei n 	8,666193  e ainda informscões e 	cinquenta reais)
demais documentos contidos no Processo Administrativo Termo de Cooperação, em 15103i2021
n 	4912021. 	RATIFICA 	o 	Parecer 	Jurídico 	para 	a 	Homologação. 29,103/2021
contratacãc direto 	mediante dispensa de licitação em 	Contrato Assinado em, 29,03 2021
caiater emergencial que tem como objeto aquis cão de 	 AVISO DE LICITAÇÃO
Enxoval 	para 	recém-nascido 	para 	atender 	as 	DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
necessidades emergenciais de gestantes em situação de 	" 	' 	, 	.',' "'•:' ' 	N° 	01912021. 	OBJETO
sulnerablidade 	e 	risco 	social 	acompanhadas 	pela 	Inuisição de equipamentos (maquinas e equiparientos
Secretaria 	Municipal 	de 	Desenvolvimento 	Social 	de 	agrícolas e de uso na construção civil) especificamente
acordo com as especificações descritas no Termo de 	para o item escavadeira hidráulica que for fracassado na
Referência, e ainda na Justificativa que se vinculam ao 	licitação 	anterior, 	para 	dinamização 	de 	atividades
presente Termo de Ratificação, a ser firmado com a 	produtivas no município de Timon - MA 	conforme
empresa 	DISTRIBUIDORA 	DE 	MERCADORIAS condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob Edital e seus anexos 	TIPO 	Menor preço 	DATA E
o 	n° 01.817.57310001-75, 	pelo 	valor global 	de 	RS 	HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS 	tOh'Oümin do dia
145 250,00 'cento e quarenta e 'e rco mil e duzentos e 01/04/2021. DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS
cinquenta 	reais, 	trierior valor cotado. As despesas 	10h Oomin 	do 	dia 	140412021 	DATA 	E 	HORA 	DE
decorrentes des a conl'tacão varão suportadas pela ABERTURA DAS PROPOSTAS SESSÃO PÚBLICA'

orrie de Recuso 	ia, 	ada ro processo administrativo 	10h'0`::;, 	 ':io 	'.':vi 	15:í.i4 2021 	LOCAL
supracitado, Dars ria Sa 	. 	tara 21 	2021 	 ' 	' 	. 	. 	. 	, 	REFERÊNCIA
LEXTRATO ÚE 	, ......eu 	 (3 TEM. re 	Para 	c,'iac as vele 1':'::; es c3ir tampo 'cor':..

MUNICIPIO DETIiflIOí 	- r'S.ADODO MARANHÃO 	e mm) será observaria ". erre":, cii' ("asilia (DF) O se
CONTRATO N° 08/202e 	 estere disponível pais 	'cera: e.: a: : 	ia de cópia...
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°06212021. 	sitio 	... 	..........Informações
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°006/2021 - SEMDES. 	Coordenação Geral de Controle de recitações, e-mail
Funaarec-ntação' Artigo 24 inciso IV da Lei n 	8886193 	licrtscaotrmon ma goa br Pregoeira Liliane Franc:'.
Objeto, Contratação de empresa para a aquisição de 	Timon 	Maranhão 	30/03 2021 	Senimiamis 	AnIão
Cnlchões 	Soiteiro 	para 	atender 	necessidades 	Alencar - Coordenadora Geral de Licitações do Mure'. 'e
erne-gencías de famílias em siluacão de vulnerabilidade 	de Timon'MA,
acompanhadas 	pela 	Secretaria 	Municipal 	de r9pE LICITAÇÃO FRACASSAD --
Desenvolvimento 	Social 	de 	coordo 	comas 	MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MAR,ri
especificações asse. :Cs no termo rio contrato e termo de 	PREGÃO ELETRÔNICO N° 01412021
rcferãnc 	 Processo Administrativo n° 0071312021
Co ' 	1. 	Oe:.:. 	.o de Ti o :. 	".. ror meio da 	INTERESSADO 	Secretaria Municipal de Saúde 5°
Ser',' .....' :.";::. 	Desces.. 	 to 	Socal 	- 	T moo - SEMS por memo da Coordenação Cena,
e..' :'riS E 	.. 	. COMERCIO 	Controle de Lrc tacões 	CGCL

DE 	Ce. 	:RlJç. .0 	LTDA. 	'escrita 	rio 	A Coordenação Geral de Controle de .eciiacões - CCCL
CN: 'a soba ii° 11 225 ãã.' 0001-21 	 torna publico que a supracitada Icm'açao 	cuja aS
Valor total, P8 55 000 00 (cinquenta o cinco mil reais) 	fora realizada no dia 30/03/2021 	que tem como ' 	10
Fonte de recurso, 102-001 e outras 	 registro de preços visando eventual e fatura contra 	r

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 	de empresa especializada no fornecimento de gasi
CONTRATO N° 1012021 	 medicinais. fornecimento de oxigênio líquido por Ianque
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04912021. 	criogènico cone respectiva central de reserva de cml -tros
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00312021 - SEMDES. 	(baup5), 	com 	instalação 	e 	montagem 	do 	sistema
Fondorne'tacão Artigo 2':. inciso IV da Lei 	, 	569$ 	fornecimento de oxigênio gasoso ar comprimido medicinal

- 	, 	cio cilindros e darnala equipamentos e relate ais cor relatos.

Valdieno (veira clamado Lua. CPF r° 007,118.133-45;

Ayla Virginei Corda f.Lecedo, CPF n°854.164 653-87;

CaSos Cesta. Moreira Bonfim, CPF «'200.404 313-04,

\Nendefl de Assis Souza (,PF n 792.346 663-72

Milena Silva Costa Schsiicnei CPF n 175.988A88 -07

Marcelene lousa da Luz, CPF n 761,716.123-91

Lorena Soares de Santana Mesquita CPF n°

053 925 383-98

Art. 3 1 . DESIGNAR, sorr prejuízo das funções

anteriores ,  ... servidores abaixo oescitos para atuar nos

piocedimer tos especia i s como Regime Diferenciado de

Contratação -- RDC. Cedencamentos Seleções

Simplificadas, Chamadas Publicas, como Presidente da

Comissão Especial de Licitação e Membros da

Comissão Especial de Licitação do Município de
Timon-MA. 1e acoido com o ad 51 da Lei n° 8.666/93,

vinculados a Coordenação Geral de Controle das

Licitacões os servidores, conforme segue'

uane de França Lima, CPF n° 014.572.643-66,

)rerdente

Carson de Sessa Assando CPÍ- n° 646.676 933-04

5: mbrod,,CS

C ices Lv e' e ra Conf ri CPF v° 200,404 313-04 ,

...,:

de Santana Mesquita CCF rd

e: '; lerrue S uplente eu LEI'

41 . Cor-este às Cor sacas e ao., °rsgoeros

ep uoreir as normas coa/idas nas Leis n° 8.666 de 21

da Junho de l 99 Lvii «' 10 .520 de 17 de julho de 2002.

Decreto Municipal ri 080 de 3 1, de janeiro de 2020, e

suas alteracoes aIen aos demais dispositivos legais.

Art. 51 . A Presidente da Comissão nas modalidades

ConOte, Torrara de Preços Concorrência e Regime

Diferenciado de Contratação - RDC, poderá alem dos

'nerentes ao processo hcitaior o adjudicar o obje to

.lvn dispos cão era com crio

1 	-nspoe.os pode ~ -rl ser substituídos a qualquer

pci lut ro servidoi Ju rr iesma função «arte de

ou necessidade, e designados pela

Coordenadora -,erai de Cor ,ros das Lic i tações, que sa

autor 'Jade esrripetente da Coordenação Gera de

Controle c ie Mutações do Município de '1 riorrMA

Art. 7 1 . Rcaogam-se os disposições em contrario e

trina-se sare efeito a podaria a 085912021 de 18 de
js' reiro de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônica do

5...', co de Tr-or '-' MA Ano Vil - Ed ição - 2.035 aio

'ia 9j7 	n,-sv a se 	'etituide pra

. ......i e o . ii 	por iv. data os sua

... a-se esr 	as"

coa 	30 1 d 	,

a ria

astiz 'a Veloso da silva

Prefeita Municipal

Semiramis Anião de Alencar

Coordenadora Geral c Controle das Licitações

Portaria n 	"32LGP

L TE 	F 	ACAO
5'i'ADC',I'i' - o. 	m 	 d io o......................e eM ", 	 ' 	 . 	i,,e'r etc 	rraracso e e oreva na, ' ....'mpao

e sm confoimidade cone a Resolucão RDC o 50 de
nter 	 Ci ° es 	 or si °°

21 p-2,2002, da ANVISA ABNT - NBR 12 88 2012 NO
Socio - 	 Gestr:mta s orri a.', esoSu . . ',:::..e .«:

":'..;i..;idaaa social 1$ 58798 para atender as demandas da Secretaria
Fund 'neo. 	. 	id.'... -t incso IV< da,. 	r'eoe'cl .,' ..... cp.:nha'ias 	pele 	 ',inici

 '

Daí
de Municipal 	de 	Saúde 	de 	T'eon, 	foi 	declarada

8.666/93 	 Dever 'iola monto 	Dccv,. 	de 	acordo 	corte
as FRACASSADA em razão de desclassificacão dos itens

Ato: e Secretária Mu,cipc dede Das v,.,v,eeeoto Social, 001)1........... Les oesc-tan .0 e.'':'', do contrato e te. ro ir
de 01 a 02 e deserto para os demais tens. Timor-PI 33 de

cio e

uso e suas atnibu cos egais e respaldado ice artigo raf, 	'.:
março de 2021,

24, inciso IV da Lei n 8.666/93 e ainda informações e 	nica" t.. cm)S :..,,' 	 O 00
-

LO CiciO J 	 1 demais documentos contidos no Processo Administrat ivo cede 	o Mi nici'pal es L,esonvo,v,rnsr,to Social
- 	 MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

n 082 2021 RATIFICA o Parecei jurídico para a SE to D 	Contratact', 	DISTRIBUIDORA 	DE
TOMADA DE PREÇO N°001/2021

canlmatacao direta mediante dispensa de licitação em MERCa 	!AS CC ERC1O ESEPVIÇOS 	LTDA,
Coordenação Geral de Controle das Licitsicues cio

ceicier amergeridlai que iene canto objeto aquisição de na - 	 -- - 	 817 um'uOOOl-i 5
Município de T»on/MA.

______

iii 	ir,,

PRC 	 -

FIY1IV
ST'